
AYTO. DE CANDAMO

Código de Documento
ADE18I008A

Código de Expediente
RHU/2023/18

Fecha y Hora
29/05/2024 10:48 Página 1 de 2

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²0I131B6J4Z6Z30360L8MS»
²0I131B6J4Z6Z30360L8MS»0I131B6J4Z6Z30360L8M

ANUNCIO

Por Resolución de Alcaldía Nº137 de fecha 28 de Mayo de 2024, se ha procedido a la aprobación 
de la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as para formar parte del proceso de selección de la plaza de  
Trabajador/a  Social  convocada por  el  Ayuntamiento de Candamo, en el  proceso de estabilización de empleo 
temporal,  al  amparo  de  la  Ley20/2021,  del  28  de  diciembre,  de  medidas  urgentes  para  la  reducción  de  la  
temporalidad en el empleo público, con el siguiente tenor literal:

RESOLUCIÓN DE ALCALDIA Nº137 

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS PARA FORMAR PARTE DEL PROCESO 
DE  SELECCIÓN TRABAJADOR/A SOCIAL DEL  AYUNTAMIENTO DE  CANDAMO  EN EL PROCESO  DE 
ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL AL AMPARO DE LA LEY 20/2021. 

Visto el Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Concejo de Candamo de fecha 22 de diciembre de  
2022 por la que se aprueban las bases y convocatoria de estabilización de empleo temporal al amparo de la Ley  
20/2021, publicada en el BOPA número 4 de fecha 9 de enero de 2023. 

Vista la Resolución de 21 de agosto de 2023 del Ayuntamiento de Candamo (Asturias) referente a la  
convocatoria  para proveer  varias  plazas en el  marco  de la  oferta  extraordinaria  de consolidación  de empleo 
temporal, publicada en el BOE nº205 de fecha 28 de agosto de 2023. 

Vistas las solicitudes registradas de entrada en este Ayuntamiento de Candamo en el plazo dispuesto para 
tal fin. 

A la vista de lo anterior, y en uso de las atribuciones que me otorga el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de  
abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, 

RESUELVO
Primero.- Aprobar la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as, con indicación en cada caso de la 

causa  de exclusión,  relativo  al  proceso  selectivo  para la  provisión  de la  plaza de Trabajador/a  Social  por  el 
Ayuntamiento de Candamo en el proceso de estabilización de empleo temporal al amparo de la Ley 20/2021.

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS TRABAJADOR/A SOCIAL (Orden Alfabético)

Nº NOMBRE Y APELLIDOS DNI
1  ALBA MARIA ALVAREZ SUAREZ ***9214**
2 DIANA BRAVO COSIO ***8470**

3 PALOMA CORO CUELI ***9000**
4 DANIEL FERNANDEZ GONZALEZ ***4972**

5 LUCIA FERNANDEZ LOPEZ ***7381** 
6 MARIA FERNANDEZ VEGA ***8070**

7 CARMEN JULIA GARCIA-BERNARDO FERNANDEZ ***7440**
8 AIDA GARCIA LLOAN ***8769** 

9 JONATAN GARCIA SUAREZ ***3182**
10 CECILIA LLANA LARUELO ***6942** 

11  EVA MARTINEZ ALVAREZ ***5125** 

Ayto. de Candamo   *   Barrio el Campo nº27   *   33829   *   Grullos, Candamo   *   ASTURIAS   *   Tel: 985828056   *   Fax: 985828228   *  https://www.candamo.es

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
sa

 P
re

si
de

nt
a 

(M
A

R
T

A
 M

E
N

E
N

D
E

Z
 G

O
N

Z
A

LE
Z

) 
a 

la
s 

14
:4

1 
de

l d
ía

 3
0/

05
/2

02
4.

  M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 0

I1
31

B
6J

4Z
6Z

30
36

0L
8M

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 h
ttp

s:
//c

an
da

m
o.

se
de

.e
-a

yu
nt

am
ie

nt
o.

es



AYTO. DE CANDAMO

Código de Documento
ADE18I008A

Código de Expediente
RHU/2023/18

Fecha y Hora
29/05/2024 10:48 Página 2 de 2

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²0I131B6J4Z6Z30360L8MS»
²0I131B6J4Z6Z30360L8MS»0I131B6J4Z6Z30360L8M

12 SARA MARTINEZ HERRERA ***0785**
13 MARIA MEDINA BERNAL ***7606**

14 ADELA MENENDEZ PEREZ ***1984** 
15  IRISH OLIVARES GALDEANO ***1904** 

16 GRACIA MARIA RASTROJO BORREGO ***6032** 
17 WILLMERYS REYES DE LEON ***3442** 

18 ISABEL RUANO DELGADO ***4847** 
19 MARIA ARANZAZU RUIZ GONZALEZ ***9962** 

20 CLAUDIA SEIVANE OTERO ***7644** 
21  RAFAEL SOSA RAMIREZ ***5890** 

LISTA PROVISIONAL DE EXCLUIDOS (Orden Alfabético)

Nº NOMBRE Y APELLIDOS DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN
1 LAURA GUTIERREZ HERRERO ***4753** 1
2 LUCIA MATEO PIÑEIRUA ***5113** 1

3 DIEGO MENENDEZ BENITO ***3020** 1
4 ANDREA MONTIEL FERNANDEZ ***7066** 1

Causa de Exclusión 1: No presenta la titulación requerida (Cláusula 3.1.e. bases reguladoras).

Segundo.- Ordenar su publicación en la sede electrónica y en el tablón de anuncios del ayuntamiento de 
Candamo. 

Tercero.- Los/las aspirantes excluidos/as expresamente, así como los/las que no figuren en la relación de 
admitidos/as  ni  en  la  de  excluidos/as,  dispondrán  de  un plazo  único  e  improrrogable  de  diez  días  hábiles, 
contados a partir del día siguiente al de la publicación del presente anuncio, para subsanar el defecto que haya  
motivado su exclusión o su no inclusión expresa. Quienes dentro del plazo señalado no subsanen los defectos 
justificando su derecho a ser admitidos/as, serán definitivamente excluidos/as del proceso selectivo. Transcurrido 
el plazo de subsanación, la Alcaldía resolverá las reclamaciones si las hubiese y aprobará la lista definitiva de 
admitidos, que también se hará pública en los mismos lugares indicados para la lista provisional.

En Candamo, a la fecha de la firma electrónica

LA ALCALDESA-PRESIDENTA

Ayto. de Candamo   *   Barrio el Campo nº27   *   33829   *   Grullos, Candamo   *   ASTURIAS   *   Tel: 985828056   *   Fax: 985828228   *  https://www.candamo.es

 MENENDEZ GONZALEZ,
MARTA
 Alcaldesa Presidenta
 30/05/2024 14:41

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
sa

 P
re

si
de

nt
a 

(M
A

R
T

A
 M

E
N

E
N

D
E

Z
 G

O
N

Z
A

LE
Z

) 
a 

la
s 

14
:4

1 
de

l d
ía

 3
0/

05
/2

02
4.

  M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 0

I1
31

B
6J

4Z
6Z

30
36

0L
8M

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 h
ttp

s:
//c

an
da

m
o.

se
de

.e
-a

yu
nt

am
ie

nt
o.

es




